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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 143-2022 

OBJETO ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE PAPELERIA REQUERIDOS PARA 
LOS PROYECTOS DE INVESTIGACION 210621, 520130516, LA 
VICERRECTORIA DE INVESTIGACION-CREACIÓN, INNOVACION, 
EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL Y EL MUSEO 
ANTROPOLOGICO DE LA UNIVESIDAD DEL TOLIMA 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
TRES MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO 
OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($3.846.184), respaldado así: 

 

GRUPO 1 con Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.1713 del 27 
de abril de 2022, por quinientos setenta y nueve mil novecientos ochenta 
y cuatro pesos M/cte. ($579.984), 

 

GRUPO 2 con Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.1934 del 09 
de mayo de 2022 por setecientos noventa y cinco mil pesos M/cte. 
($795.000), 

 

GRUPO 3 con Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2052 del 19 
de mayo de 2022 por quinientos mil pesos M/cte. ($500.000) 

 

GRUPO 4 con Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2212 del 26 
de mayo de 2022 por un millón novecientos setenta y un mil doscientos 
pesos M/cte. ( $1.971.200) 

 

El comité evaluador designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido en el 

Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las 

propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación: 

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

No. Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 ARTESCO S.A 08/06/2022 – 12:30PM 

2 MARIA NANCY GARZON DE MESA 08/06/2022 – 1:51PM 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No. 143 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así: 
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No. REQUISITO PROPONENTES CUMPLIMIENTO OBSERVACIONES 

 

 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 

PROPUESTA 
ECONOMICA 

 
ARTESCO S.A 
GRUPO 1 Y 2 

 

CUMPLE 

 

N.A 

 
 

MARIA NANCY 
GARZON DE 

MESA GRUPO 
1,2,3 Y 4 

 
 
 

 
CUMPLE 

El proponente 
excede el valor de la 
oferta del grupo No. 
1, por lo anterior se 
rechaza de plano, 
los demás grupos 

No.2,3 y 4 se 
encuentran dentro 
del valor ofertado y 

cumplen. 

 
 
 
 

2 

 

 
Registro mercantil 

o certificado de 
existencia y 

representación 
legal, vigente. 

ARTESCO S.A 
GRUPO 1 Y 2 
GRUPO 1 Y 

2GRUPO 1 Y 
2GRUPO 1 Y 2 

 
 

CUMPLE 

 
 

N.A 

MARIA NANCY 
GARZON DE 

MESA GRUPO 
1,2,3 Y 4 

 

CUMPLE 

 

N.A 

 
 
 

3 

 
 

 
Registro único 
tributario RUT 

ARTESCO S.A 
GRUPO 1 Y 2 
GRUPO 1 Y 

2GRUPO 1 Y 
2GRUPO 1 Y 2 

 
 

CUMPLE 

 
 

N.A 

MARIA NANCY 
GARZON DE 

MESA GRUPO 
1,2,3 Y 4 

 
CUMPLE 

 
N.A 

 

 
4 

 
 

Antecedentes 
disciplinarios 

ARTESCO S.A 
GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 

MARIA NANCY 
GARZON DE 

MESA GRUPO 
1,2,3 Y 4 

 
CUMPLE 

 
N.A 

 
 

5 

 
Antecedentes 

fiscales 

 
ARTESCO S.A 
GRUPO 1 Y 2 

 
 

CUMPLE 

 
 

N.A 
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MARIA NANCY 
GARZON DE 

MESA GRUPO 
1,2,3 Y 4 

 

CUMPLE 

 

N.A 

 

 
 
 

 
6 

 
 
 

Antecedentes 
policía 

 
ARTESCO S.A 
GRUPO 1 Y 2 

 
 

CUMPLE 

 
 

N.A 

MARIA NANCY 
GARZON DE 

MESA GRUPO 
1,2,3 Y 4 

 
 

CUMPLE 

 
 

N.A 

 
 
 
 

7 

 
 
 

Medidas 
correctivas 

 
ARTESCO S.A 
GRUPO 1 Y 2 

 

CUMPLE 

 

N.A 

MARIA NANCY 
GARZON DE 

MESA GRUPO 
1,2,3 Y 4 

 

CUMPLE 

 

N.A 

 
 

 
8 

 
 

Declaración de no 
estar inmerso 

inhabilidades y/o 
incompatibilidades 

 

ARTESCO S.A 
GRUPO 1 Y 2 

 
CUMPLE 

 
N.A 

MARIA NANCY 
GARZON DE 

MESA GRUPO 
1,2,3 Y 4 

 
CUMPLE 

 
N.A 

 
 
 

 
9 

 
 

 
Copia de aportes a 
seguridad social 

integral. 

 
ARTESCO S.A 
GRUPO 1 Y 2 

 
 

CUMPLE 

 
 

N.A 

MARIA NANCY 
GARZON DE 

MESA GRUPO 
1,2,3 Y 4 

 
 

CUMPLE 

 
 

N.A 

 

 
10 

 

COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

 

ARTESCO S.A 
GRUPO 1 Y 2 

 

 
CUMPLE 

 

 
N.A 
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MARIA NANCY 
GARZON DE 

MESA GRUPO 
1,2,3 Y 4 

 

 
CUMPLE 

 

 
N.A 

 

 
 

11 

 
Fotocopia cédula 
del representante 

legal de la 
empresa 

ARTESCO S.A 
GRUPO 1 Y 2 

 

CUMPLE 
 

N.A 

MARIA NANCY 
GARZON DE 

MESA GRUPO 
1,2,3 Y 4 

 
CUMPLE 

 
N.A 

 
 
 

12 

 
 

Certificación 
bancaria 

ARTESCO S.A 
GRUPO 1 Y 2 

 
CUMPLE 

 
N.A 

MARIA NANCY 
GARZON DE 

MESA GRUPO 
1,2,3 Y 4 

 
CUMPLE 

 
N.A 
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS 
 
 

GRUPO 1 Nombre Proponente ESTADO 

1 ARTESCO S. A HABILITADO 

2 MARIA NANCY GARZON DE MESA RECHAZADO 

 
 

GRUPO 2 Nombre Proponente ESTADO 

1 ARTESCO S. A HABILITADO 

2 MARIA NANCY GARZON DE MESA HABILITADO 

 
 

GRUPO 3 
Y 4 

Nombre Proponente ESTADO 

1 MARIA NANCY GARZON DE MESA HABILITADO 

 
Por lo considerado anteriormente se procede a declarar el rechazo de la propuesta allegada por María 
Nancy Garzo de Mesa para el grupo No.1 de acuerdo a la causal No. 8 de la invitación pública 143- 
2022 “Habrá lugar al rechazo económico de las propuestas en los siguientes eventos: d). Cuando el 
valor de la propuesta económica, una vez verificado y corregido supere el presupuesto oficial del 
proceso”. Para las demás se encuentra habilitada. 
 
De acuerdo a la evaluación realizada por el comité evaluador Técnico y Jurídico los siguientes 
proponentes cumplen técnicamente con los requerimientos solicitados en la invitación de menor 
cuantía No. 143 de 2022, y criterios de selección (especificaciones técnicas, precio, tiempo de entrega) 
razón por la cual este comité sugiere al ordenador del gasto los siguientes oferentes: 

 
Para el grupo 1  
 

PROPONENTE ARTESCO S.A. 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 809011022-4 

VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA  $579.984 

VALOR A CONTRATAR $576.436 

 
  Para el grupo 2 
 

PROPONENTE ARTESCO S.A. 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 809011022-4 

VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA  $586.336 

VALOR A CONTRATAR $795.000 
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Para el grupo 3 
 

PROPONENTE MARIA NANCY GARZON DE MESA 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 38.231.148 

VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA  $500.000 

VALOR A CONTRATAR $473.025 

 
Para el grupo 4 

 

PROPONENTE MARIA NANCY GARZON DE MESA 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 38.231.148 

VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA  $1.971.200 

VALOR A CONTRATAR $1.960.000 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 28 días del mes de junio de 2022. 

 
 

(ORIGINAL FIRMADO)   (ORIGINAL FIRMADO) 
PAOLA ANDREA CUBIEDES B.  BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ B. 
DIRECTORA OFICINA CONTRATACIÓN. CONTRATISTA OFICINA CONTRATACIÓN 


